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częściow o powierzchniowych -  17, łusek - 2 .019  / w tym 408 przepalo
nych /, rum oszu naturalnego - 2. 724 /w  tym 34 przepalonych/, okru
chów -  1. 558 /w  tym  371 przepalonych/, n ieokreślonych p ozosta łości 
produkcyjnych -  3 .170  /w  tym  1.409 przepalonych/, narzędzie zębate
- 1, łu szczn i -  2, od łupków retuszowanych lub ze  ścienionym  sęczk iem
- 3, krzem iennych tłuków punktowych -  -2, tłuków kamiennych -  12, fra g 
mentów kilofów kamiennych - 11, gładzików kamiennych -  10, gładzików  
lub pfyt sz lif ie r sk ich  -  2, kowadło-podkładka kamienna -  1, narzędzi /?  /  
kamiennych nieokreślonych -  2, fragm ent narzędzia rogowego -  1.

Zabytki znajdują s ię  w m agazynach m uzealnych w Krzemionkach.

P race będą kontynuowane.

LUB LIN - Stare M iasto patrz
blok VI późne średn iow iecze
ul. Grodzka 24 i 26

ŁAPSZÓW, gm . K oszyce 
woj. k ieleck ie  
Stanowisko "C"

Polska Akademia Nauk 
Instytut H istorii Kultury 
M aterialnej
Pracownia A rcheologiczna ZAM 
w Igołom i

Badania prowadziła m gr Zofia L iguzióska-K ruk. 
Finansował WKZ A w K ielcach. Drugi sezon badań. 
Kurhan i cm entarzysko kultury ceram iki sznurowej.

Kontynuowano prace wokół kopca nr 1. C elem  badań było rozpoz
nanie cm entarzyska, którego ślady odkryto w sezon ie  poprzednim . Wyty
czono dwa wykopy /П1 i  IV/ na wschodnich stokach w zgórza, w b lisk im  
są sied ztw ie  kopca. Wykopy oddalone były od sieb ie  o 30 m i obejmowały 
p rzestrzeń  ok. 3 arów.

Rezultatem  badań było od słon ięcie  n iew ielk iego kopca /n r  2 /  pra
h istorycznego /?  / ,  zn iszczonego grobu o niejasnej p rzynależności kultu
rowej oraz jam y osadowej kultury łużyckiej. Rozpoznane zosta ło  w zn a cz
nej m ierze  otoczen ie głównego kopca.

M ateriały zabytkowe znajdują s ię  w PA w Igołom i.

Badania będą kontynuowane.

ŁUPAWA, gm . Potęgowo  
woj. słupskie  
Stanowisko 2 1 2 a

Uniwersytet im , Adama 
M ickiew icza w Poznaniu 
Katedra A rcheologii
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Badania prowadził zesp ó ł pod kierunkiem dr Dob- 
rochny Jankowskiej i Jacka W ierzbickiego /autor  
spraw ozdania/. F inansował WKZ w Słupsku. Czwa- 
ty sezon badań. Cm entarzysko m egalityczne lud
ności kultury pucharów lejkowatych. Cm entarzysko 
kurhanowe ludności kultury ceram iki sznurow ej.

Zakończono eksp lorację 3 m egalitycznych grobowców trapezowa- 
tych /n r  4, 5 1 6 / na stanowisku 2. Grobowiec 4 /d łu gości 24 m/  posiadał 
nasyp p iaszczysto-kam  lenny. Kamienna C2ę ść  nasypu złożona była z 
trzech  odcinków bruku. Z arejestrow ano tu l (pochówek ciałopalny. W nętrze 
grobowca 5 /d łu gości 26 m / wypełniał nasyp p iaszczysty  na ca łej długości 
licowany brukiem . W połowie d ługości obiektu, sym etrycznie do jego osi, 
wystąpiła konstrukcja z dużych eratyków w k szta łc ie  litery  U, zam kniętą 
c z ę śc ią  zwrócona w kierunku czoła  grobowca. W nętrze jej, wolne od bru
ku kamiennego, zaw ierało fragmenty kilkunastu pucharów lejkowatych. 
Ramiona omawianej konstrukcji w ieńczyły 2 n iezn iszczone groby skrzyn
kowe /grób  N - z bloków, o wym iarach 1, 4 x 1 ,4  m, grób S -  z płyt ka
miennych, o wym iarach 1 ,0  x 1 ,0  m/ ,  zaw ierające pochówki ciałopalne  
bez w yposażenia.

Badania wykazały, że obiekt, określany poprzednio roboczo jako 
grobow iec 6 je st konstrukcją w ielofazową. W od leg łości 0, 6 m od 3 zacho
wanych głazów podstawy całkow icie zn iszczonego grobowca m egalityczn e
go nr G w ystąpił grób o kolistej obatawie o średnicy 5, 0 m, zaw ierający  
2 skurczone szk ielety  wyposażone w 2 paciorki bursztynowe /p o r . Infor
m ator 198 0 /. Kamienie czo ła  grobowca m egalitycznego tworzyły rodzaj 
s te li .  Nogi szk ieletu  przykrywał płaski kamień o wym iarach 22 x 16 cm , 
z wyrytym znakiem elip sy  / 7 , 1 x 3 ,9  c m /. W od leg łości 3 ,5  m od tego  
grobu zarejestrow ano kurhan o średnicy 5, 0 m z nasypem kamiennym  
otoczonym  kręgiem  z w iększych głazów . W centrum kurhanu, pod 2 era- 
tykami /grób  bllltyczny? , s t e l le /  o w ysokości ok. 1 ,0  m w ystąpił 1 pa
ciorek  bursztynowy. P ozosta łośc i pochówku n ie stw ierdzono. Oba groby 
na podstawie formy za liczy ć  można do grupy dolnoodrzańskiej kultury 
ceram iki sznurowej /brak cera m ik i/.

Badania cm entarzyska zakończono. M ateriały złożono w Katedrze 
A rcheologii UAM,

Kontynuowano eksp lorację grobowca 1 na stanowisku 2a. Jest to 
trapezowaty obiekt m egalityczny /d łu g o śc i 30 m /,  z nasypem kamiennym. 
P rzypuszczaln ie we wnętrzu obiektu występują konstrukcje o charakterze  
komór /?  / .

Badania będą kontynuowane.


